

Stjernen  
Udgave for Næghed samt politisk  
og fællelig Oplysning.  
Kommer hver Torsdag Morgen  
Dannebrog, Nebraska.  
PETER EBBESON, UDGIVER.  
Annoncer: Vilkaar:  
for i de For. Stater og Canada. \$1.25  
for i de For. Stater. 0.65  
for i Danmark og hvilketsomhelst Sted  
for til Danmark og hvilketsomhelst Sted  
0.40  
for i Danmark og hvilketsomhelst Sted  
\$1.75  
Annoncer maa erlægges i Forud, og  
de fleste af dem i Forudbetalt.  
Der maa helst sendes i "Registered" Brev  
Money Order eller "Postal Note". "Pos-  
tal Note" er det billigste Middel for Pengesendelse  
og fuldkomment sikkert; Gebyr kun 3 Cts.  
Hvad end Adressen:  
Stjernen,  
Dannebrog, Nebraska.



Stjernen  
(The Star.)  
Liberal Political Weekly Journal  
published at DANNEBROG, NEB. every  
THURSDAY  
BY  
— PETER EBBESON —  
THE STAR is the leading Scandinavian  
paper west of Omaha and one  
of the largest publications in the  
Danish language in America.  
The extensive and general circulation which  
this paper has attained among the numerous Scan-  
dinavian Homes of Nebraska, Wyoming and Colo-  
rado makes it a superior advertising medium for  
those who want to bring their business before the  
Scandinavian public.  
Rates of advertising made known on application  
Address: THE STAR,  
DANNEBROG, NEB.  
Entered as second-class matter at the Dannebrog  
Nebr., post-office, April 9th, 1888.

7de Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Torsdagen den 22de December, 1892. Nr. 51.

**Ugens Kronike.**

**Dnsdag.** — Goulds ældste Son  
vælges til President for Manhattan-  
Banen. — 31 Personer arresteres i Ok-  
lahoma anklaget for Mened begaaet i  
Forbindelse med Landsjager. — Guv.  
Flower i New York benaaber John Mc  
Namara, som for 16 Aar siden sattes i  
Tugthuset paa Livstid, for i et Anfald  
af skingigt Raseri at have myrdet sin  
Kjæreste. — Ministeriet i Provinfen  
Quebec, Can., resignerer.  
**Torsdag.** — Whisky-Truften har  
atter rejst Prisen paa Alkohol med 10  
Cts. — Mr. Blaine er bleven saa daars-  
lig at hans Død ventes naarsomhelst. —  
Clevelands Pluralitet i New York er  
48,499. — Et Forsøg paa at myrde  
Præs. Hyppolite i Haiti mislykkes.  
— Den officielle Stemmetælling i Syd-  
Dakota faar: Harrison 34,888, Cleve-  
land 9,081 og Weaver 26,512. Vid-  
well fik ingen Stemmer. — Den officie-  
lle Opstilling i Montana er: Harrison  
18,883, Cleveland 17,534, Weaver 7,  
250 og Bidwell 517. — Et Nygte vil  
vide at President Carnot i Frankrig vil  
resignere. Han kan ikke enes med Mi-  
nisteriet, og hans Stilling forverres  
derved at hans Fader og Broder ere im-  
plicerede i Panama-Standalene. — Fi-  
re Mand dræbes ved en Dynamit-Explo-  
sion i Wilmersville, Va.  
**Freitag.** — Dies Møbelfabrik i  
Alexandria, Va., nedbrænder; Tab  
\$110,000. — Der elektriske Lysanlag i  
Buffalo, N.Y., ødelægges ved Jernbane-  
ulykke. — Rabane Perugia, Leopold de  
Rothschilds Svigermoder, afaar ved  
Døden i London. — En let Jordrystelse  
foles i Granton, Mo. — Mrs. Blaine  
benægter Nygtes til, at hendes Mand  
har stuet sig til den katolske Kirke. —  
Ehas. Haltius, Sherbrook, N. Dak.,  
Opdrætter af Heste og Kog af æbel  
Rase, gjør en Fallit paa \$100,000. —  
I en Trætte om 50 Cts. myrder John  
Roland i Flemmingburg, Ky., sin Dns-  
kel. — Et nyt Koleratilfælde viser sig i  
Hamborg. — Regjeringen i Samoa-  
Øerne befinder sig paa Bankerottens  
Rand.  
**Lørdag.** — To ny Koleratilfælde  
viser sig i Hamborg. Et Dødsfald af  
Kølera indtræf i Gaar. — Statsbanken  
i Cuba, Kansas, indstiller sine Betalun-  
ger. — Det amerikanske Tobaks-Truften  
skal have slugt Lorillards Tobaksfabri-  
ker. — Juman-Damperen "City of Pa-  
ris" som har udført den hurtigste østlige  
overfart, og Cunaards-Damperen "Ge-  
truria", starter i Dag ud fra New York  
paa et Kapsel over Oceanet. Begge  
Skibe medfører Passagerer, som haaber  
at komme hjem til Europa til Julen.  
**Søndag.** — Blaine synker Time  
for Time, og hans Død ventes naar som  
helst. — 5 Brandmænd omkommer, og  
5000 Baller Bomuld og 15,000 Sække  
Med ødelægges ved en Jernbane-ulykke  
i Magasin i Liverpool. — Den værste  
Jernbaneulykke i Great Northern-Ban-  
ens Historie indtræffer ved Nelson,  
Minn. Et Godstog i fuld fart løber  
ind i Kabyhsen af et paa Sporet  
staaende Arbejdsstog og dræber syv Ar-  
bejdere. Blant de dræbte findes føl-  
gende skandinaviske Navne: Ole og  
Chris Mortensen, John Krugstrand og  
Niels Doblin.  
**Mandag.** — Blaine er lidt bedre.  
— Nordøren Fred McGuire henrettes  
ved Elektricitet i Sing Sing, N. Y. —  
Deniss Sibley, en af de store Speku-  
lanter paa Kornbørsen i Chicago, gjør  
en Fallit paa \$270,000.

**Jndlandet.**

**Kulmangel.** Fra alle Egne i Syd  
Dakota, det nordlige Nebraska og vestlige  
Jowa klages der over en meget forelig  
Mangel paa Kul. En Mængde Kul-  
handlere har endnu ikke modtaget hvad  
de havde bestilt for Vinteren, fordi Jern-  
banerne paa Grund af den stærke Efter-

**Clevelands Forstemmer.**

J Albany, N. Y., opstod sidste Uge det  
Nygt, at Cleveland havde tilbudt Da-  
vid Hill Pladsen som Statssekretær.  
Dette vilde være at følge Harrison's Ekse-  
mpele, at skænke sin færligste Modstan-  
der det mest ærefulde Embede. Vaade  
Cleveland og Hill erklærer, at Nygtes  
lyver.

**Grindringsmonterne.**

Den første  
Sendning af de Halvdollars-Monter,  
som specielt præges i Anledning af og til  
Grindring om Verdensudstillingen, er  
fra Montværket i Philadelphia i et An-  
stal af 50,000 sendt til Chicago. De er  
alle numererede. No. 1, eller den første  
af de nyslagne Monter, er allerede solgt  
for \$10,000. Desuden er der tre andre  
af ekstra Verdi, nemlig Nos. 400, 1492  
og 1892, som Udstillingsbestyrelsen venter  
at afsætte til en Pris af \$5,000 Styk-  
ket.

**Den paveligeldsending**

Monsiegn  
Satolli, der for nogen Tid siden  
kom hertil Landet for at ordne enkelte An-  
liggender inden den katolske Kirke, speci-  
elt med Hensyn til Skolepørgsmaaler, har  
foretaget Landets Erkebiskopper en  
Plan til Løsning af dette, men den er  
ikke bleven accepteret, og det ser ud til,  
at Satolli's Plan er fuldstændig mislyk-  
ledes. Han holder i Skolepørgsmaaler  
til den af Erkebiskop Ireland fores-  
laaede Plan (Paribault Systemet).

**Falste Lotterisedler.**

Nogle  
Gaotyper i Chicago har i den senere Tid  
brevet en indbringende Trafik ved Salget  
af falste Lotterisedler. Der gives jo  
fuldt op af Menneker, som tror sig sødt  
under en heldig Stjerne og afsliggekos-  
meter; disse Menneker anbringe gjerne  
ved hvert Maanedstifte sine overflødige  
Lommeenge i Lotterisedler, naar der er  
Anledning dertil. Men siden Loven for-  
bød Louisianafællesskabet at afbenytte Post-  
væsenet, har Anledningerne været sjældne  
nok. For at afhjælpe dette "længe søt  
Savn" gav nogle Falsknere sig til at tol-  
porene falste Lotterisedler, sig selv til  
stor Profit og Kundernes til ikke mindre  
Tilfredsstillelse. Men de folgte Billet-  
ter gjaldt Trætkinger, som aldrig fandt  
Sted. Det er Louisianafællesskabets Op-  
dagesbejere, der har bragt Falsknere-  
riet for Dagens Lys. Selskabet led nar-  
turligvis et søleligt Tab ved Konkuran-  
sen fra de falste Lotterisedler.

**Valgresultatet i Nord-Dakota.**

En Spørgsmaal om North Dakotas  
Electoralstemmer er afgjort ved den offi-  
cielle Rapport. Roubidoux, Juson,  
kandidaten, som, efter hvad der blev sagt  
ved den demokratiske Statskonvention i  
Jargo i September, vilde kaste sin Stem-  
me for Grover Cleveland, er forud for  
sin Valgseddel og er valgt med en Plu-  
ralitet af 164 over Wamberg, Republi-  
kaner, som er valgt med 16 Majoritet,  
og Clark, Republikaner, som er valgt  
med 3 Majoritet. Afstemningen staa-  
saaledes: Roubidoux, Juson, 17,650;  
Wamberg, Republikaner, 17,486; Clark,  
Republikaner, 17,473; Williams, Juson,  
17,470; Bufret, Juson, 17,461;  
Teager, Republikaner, 17,430. Resul-  
tatet er imidlertid naaet efter en Del  
tvivlsom Fremgangsmaade. Det republi-  
kanske "Returning Board" i Emmons  
County forkastede Stemmerne fra Sulz  
Precinct, som kastede 68 demokratiske og  
3 republikanske Stemmer, hvorved Res-  
ultatet i Countyet og tilbels i Staten  
blev et andet. Stemmeantallet for  
Shortridge til Guvernør var 18,963,  
Burte 17,203. Alle de øvrige Populisti-

**Nebraska.**

— Statens Farmerallianse samledes  
i Torsdags i Grand Island. Dagen  
henhelt med forberedende Organisation,  
Præsidentens Marsbudskab, Komitevalg,  
m. m. Den vigtigste Del af Forhand-  
lingerne foretoges i Gaar. Herom nær-  
mere næste Uge.

**Jowa.**

— Overlærer W. K. Berry ved den  
episkopalske Højskole i Davenport blev  
forlebet trakteret med en Kjørepist af en  
J. S. Templin, fordi Læreren nagtede  
at tillade Templin at besøge sin Son,  
som Templins fraskilte Hustru har ladet  
anbringe i Stolen.

**Udlandet.**

**Schwitz.**

— Dr. Carl Schenk er valgt til Pres-  
sident i Republikken, og som Vice-Præs-  
dent er valgt A. Frey.

**Rusland.**

— Statistiken over Kolerapandemien  
er fuldført. I Jølge samme er 140,417  
Personer døde af Kølera i europæisk  
Rusland og 135,343 i asiatisk Rusland  
siden Semittens Klubrud.

**Tyskland.**

— I Anledning af Ragterne om, at  
Cleveland muligvis vil udnævne Carl  
Schurz til amerikansk Gesandt i Tysk-  
land, har den tyske officielle Presse er-  
klæret, at Regjeringen ikke synes om Ud-  
sigten til at skulle give en tidligere tysk  
Udsættelse til Hoffet som Gesandt for  
en fremmed Stat, men vilde foretrække  
en indfødt Amerikaner. som Phelps Es-  
tersfølger.

**Sandwich-Øerne.**

— Det ildeprubende Værg Mannaloo  
Hawaii's Skat, er kommen til Udbrud  
og truer med at ødelægge Landsbyerne  
Hilo og Waiake, som ligger ved Værgets  
østre Fod, og i hvis Omegn findes ud-  
skaarne Plantager af Kølsoesbær og  
Sukkerør. Udbrudet fandt Sted den  
5. Decbr., og 3 Dage forinden gennem-  
bavedes Øgruppen af temmelige heftige  
Jordrystelser. Afregnen er stærk i en  
Omkræds af flere Mile.

**Tyrkiet.**

— Sultanens Harem har nylig været  
Stuepladsen for en tragisk Begivenhed,  
hvis Enkeltheder, trods den Hemmelig-  
hed, der omgiver dette Sultanens aller-  
helligste, er stuet ud til Overveidenen.  
For kort Tid siden forarede Kjøbiden af

**gebe Mængde, her var samlet. I en hel  
Time gik intet Brændevin eller Cigaretter  
over Louis Goldsmiths Skjenk, Lyden  
af hvorende Billardkugler var forstum-  
met, lidetlige Vittigheder og raa Vandens  
høstes ikke. Værtshusholderen er en  
Mand, der har samlet sig Rigdomme i  
den Forretning. Han gjør ikke Fordring  
paa Uerbarhed, dog efterkom han villigt  
Prædikanternes Opfordring om Ulla-  
delse til at holde en Times Gudstjeneste  
i hans Saloon. Tilhørerkredsen bestod  
mestens Dels af salbne Kvinder og  
Drankere. En Missionær Roberts holdt  
en Tale for denne Forsamling med en  
saadan Virkning, at mange af de hers-  
bede Tilhørere badede sine Ansigter i  
Taaer, og ved Slutningen rejste 15 sig  
op og erklærede at ville leve et bedre Liv.**

**fra Arbejdermarken.**

"Ameri-  
can Federation of Labor", Landets  
mægtigste og talrigste Arbejderorganisa-  
tion, holdt sidste Uge Marsmøde i Phila-  
delphia, Penn. Forslaget om Delta-  
gelse i den projekterede Verdens-Arbej-  
derkongres i Forbindelse med Udstillin-  
gen i Chicago blev staaet med et overvæl-  
dende Flertal. Blant de betagne Reso-  
lutioner fremhæves: at der agiteres for  
Jndstiltselsen af en færlig Fredag for Ar-  
bejdere i alle Stater og Territorier;  
at Præsident Harrison underrettes om  
Foreningens Misbilligelse af, at Pacific  
Mail Steamship Company hyrer kinesis-  
ke Sømand paa sine Skibe; at der i  
hver Stat oprettes en Arbejderkommis-  
sion bestaaende af saamange folkevalgte  
Medlemmer, som der er Kongreskreds i  
Staten, og denne Kommission skal alene  
have Ret til at udkommandere Militien  
naar Arbejderuligheder opstaa; at  
Dittetimers-Dagen indføres; at Chicago-  
Aaarstifterne bevilges en Formidelse af  
sin Straf; at Indvandringen indstænkes  
og at Regjeringen skal kontrollere  
Jernbanerne. Præsident Comper's blev  
gjenvalgt uden Modstand, og hans Kon-  
forhøjes fra \$1,500 til \$1,800 aars-  
ligt. Det næste Marsmøde skal afholdes  
i Chicago. — Carnegie-Kompagniet i  
Pittsburg, Penn., bestyrdet sine gamle  
Arbejdere for at have gjort Forsøg paa  
at forgive de 37-ke-Mænd, som  
arbejde for Kompagniet, og truer med at  
ville arresterer den. Anslagen er imid-  
lertid meget tynd, og anses nærmest som  
et Forsøg paa at presse de uwillig Unions-  
Mænd ind i Tjenesten.

**gypten hans Majestet fire kvindelige  
Slaver, der var smukkere end alle de  
andre Medlemmer af hans Konseamling.  
En Skon Dag saa disse Skønne bøde. En  
Undersøgelse viste, at de var dræbte ved  
Gift. Tre Gæstgiver, der havde Afgang  
til de myrdedes Værelser, mistænkes for  
at have givet Giften. En kubansk Kvinde,  
der indtil de fire Ægypteres Ankomst var  
Sultanens Yndling, men som blev me-  
get skingigt da hun saa denne Yndest Blis-  
ve overført paa de fire Nykommere, for-  
menes at have udslaktet Forbrydelsen.  
Sultanen er rasende over Mordene, og  
vil for at tilfredsstille sin Havn ikke ta-  
ge i Betænkning at ofre det bedste han  
har.**

**gypten hans Majestet fire kvindelige  
Slaver, der var smukkere end alle de  
andre Medlemmer af hans Konseamling.  
En Skon Dag saa disse Skønne bøde. En  
Undersøgelse viste, at de var dræbte ved  
Gift. Tre Gæstgiver, der havde Afgang  
til de myrdedes Værelser, mistænkes for  
at have givet Giften. En kubansk Kvinde,  
der indtil de fire Ægypteres Ankomst var  
Sultanens Yndling, men som blev me-  
get skingigt da hun saa denne Yndest Blis-  
ve overført paa de fire Nykommere, for-  
menes at have udslaktet Forbrydelsen.  
Sultanen er rasende over Mordene, og  
vil for at tilfredsstille sin Havn ikke ta-  
ge i Betænkning at ofre det bedste han  
har.**

**I lang Tid led jeg af en heftig Ma-  
ve-sygdom. Jeg brugte Dr. August  
Hamborger-Draaber og blev sje-  
veligt helbredet. — Thomas Ott, St.  
Boniface, Pa.**

**Danske Bøger!**

Danske Aviser!  
Danske Romaner!  
Danske Skuepjil!  
Ny Katalog sendes frit til alle,  
der sender sit Navn til  
N. Fr. Hansens  
Danske Boghandel  
Cedar Rapids, Iowa.

**"August Flower"**

I to Aar led jeg frygteligt af Mave-  
syge, og var i al den Tid under en Læ-  
ges Behandling. Efter at have prøvet  
alt, sagde han, at Røven var udlidt,  
og at jeg i hvert Fald for en Tid, maatte  
afholde mig fra fast Føde. Jeg var for  
sag til at arbejde. Omfider fulgte jeg  
en Vens Raad, som havde brugt Dr. es  
Præparater med gode Re-  
sultater, og anstafte mig en Flaske af August  
Flower, og begyndte at  
bruge den. Det hjalp mig  
straks. Jeg vandt hurtigt i Næring og  
Krafter; min Appetit blev god, og det,  
jeg spjite, havde ingen siem Virkning.  
Jeg føler nu som et nyt Menneke, og  
tror at August Flower har fuldstændigt  
kureret mig for Ufordøjelighed, og finder  
det at være et udmærket Middel.

**Agiter og stes. God Fortjeneste,  
Martin Ullend, 715-514 St. S.  
Minneapolis, Minn.**

**Drift fejrer altid.**

Atlanta, Ga., 6. Martz 1892.  
Queen City Silver and Nickel Plating Co.,  
East St. Louis, Ill.  
Mine Herr: — Duen Pletteringsappa-  
ratet overgaar alt andet til at tjene Benge  
med. Da jeg modtog det, prøvede jeg det  
paa en Væring, og til min store Ube-  
rovelse var den smukt nedspletteret i 1/2  
Minuter. Jeg tjente \$29.40 den første  
Uge og 47.85 den anden Uge med at plette  
Juweler og Bordis. Min Spaning er nu  
saa stor, at den bringer mig alle de Krone  
og Gælder, Ester og Juweler, en Person fan  
plettere uden at forlade Hjemmet. Jeg vil  
lade min Son bruge den Pletteringsappa-  
ratet, og vil rejse ud og sælge Mas-  
tiner. Jeg folgte 3 i Dag til \$10 Stykpet  
og udgjorde noget Plettering foruden. Jeg  
sendte \$20 i Dag for 4 andre Pletteringsma-  
stiner. Jeg tror at enhver foretagende Per-  
son fan gjøre en stor Sum af denne For-  
retning.

**Drift fejrer altid.**

Atlanta, Ga., 6. Martz 1892.  
Queen City Silver and Nickel Plating Co.,  
East St. Louis, Ill.  
Mine Herr: — Duen Pletteringsappa-  
ratet overgaar alt andet til at tjene Benge  
med. Da jeg modtog det, prøvede jeg det  
paa en Væring, og til min store Ube-  
rovelse var den smukt nedspletteret i 1/2  
Minuter. Jeg tjente \$29.40 den første  
Uge og 47.85 den anden Uge med at plette  
Juweler og Bordis. Min Spaning er nu  
saa stor, at den bringer mig alle de Krone  
og Gælder, Ester og Juweler, en Person fan  
plettere uden at forlade Hjemmet. Jeg vil  
lade min Son bruge den Pletteringsappa-  
ratet, og vil rejse ud og sælge Mas-  
tiner. Jeg folgte 3 i Dag til \$10 Stykpet  
og udgjorde noget Plettering foruden. Jeg  
sendte \$20 i Dag for 4 andre Pletteringsma-  
stiner. Jeg tror at enhver foretagende Per-  
son fan gjøre en stor Sum af denne For-  
retning.

**Drift fejrer altid.**

Atlanta, Ga., 6. Martz 1892.  
Queen City Silver and Nickel Plating Co.,  
East St. Louis, Ill.  
Mine Herr: — Duen Pletteringsappa-  
ratet overgaar alt andet til at tjene Benge  
med. Da jeg modtog det, prøvede jeg det  
paa en Væring, og til min store Ube-  
rovelse var den smukt nedspletteret i 1/2  
Minuter. Jeg tjente \$29.40 den første  
Uge og 47.85 den anden Uge med at plette  
Juweler og Bordis. Min Spaning er nu  
saa stor, at den bringer mig alle de Krone  
og Gælder, Ester og Juweler, en Person fan  
plettere uden at forlade Hjemmet. Jeg vil  
lade min Son bruge den Pletteringsappa-  
ratet, og vil rejse ud og sælge Mas-  
tiner. Jeg folgte 3 i Dag til \$10 Stykpet  
og udgjorde noget Plettering foruden. Jeg  
sendte \$20 i Dag for 4 andre Pletteringsma-  
stiner. Jeg tror at enhver foretagende Per-  
son fan gjøre en stor Sum af denne For-  
retning.

**Drift fejrer altid.**

Atlanta, Ga., 6. Martz 1892.  
Queen City Silver and Nickel Plating Co.,  
East St. Louis, Ill.  
Mine Herr: — Duen Pletteringsappa-  
ratet overgaar alt andet til at tjene Benge  
med. Da jeg modtog det, prøvede jeg det  
paa en Væring, og til min store Ube-  
rovelse var den smukt nedspletteret i 1/2  
Minuter. Jeg tjente \$29.40 den første  
Uge og 47.85 den anden Uge med at plette  
Juweler og Bordis. Min Spaning er nu  
saa stor, at den bringer mig alle de Krone  
og Gælder, Ester og Juweler, en Person fan  
plettere uden at forlade Hjemmet. Jeg vil  
lade min Son bruge den Pletteringsappa-  
ratet, og vil rejse ud og sælge Mas-  
tiner. Jeg folgte 3 i Dag til \$10 Stykpet  
og udgjorde noget Plettering foruden. Jeg  
sendte \$20 i Dag for 4 andre Pletteringsma-  
stiner. Jeg tror at enhver foretagende Per-  
son fan gjøre en stor Sum af denne For-  
retning.

**Drift fejrer altid.**

Atlanta, Ga., 6. Martz 1892.  
Queen City Silver and Nickel Plating Co.,  
East St. Louis, Ill.  
Mine Herr: — Duen Pletteringsappa-  
ratet overgaar alt andet til at tjene Benge  
med. Da jeg modtog det, prøvede jeg det  
paa en Væring, og til min store Ube-  
rovelse var den smukt nedspletteret i 1/2  
Minuter. Jeg tjente \$29.40 den første  
Uge og 47.85 den anden Uge med at plette  
Juweler og Bordis. Min Spaning er nu  
saa stor, at den bringer mig alle de Krone  
og Gælder, Ester og Juweler, en Person fan  
plettere uden at forlade Hjemmet. Jeg vil  
lade min Son bruge den Pletteringsappa-  
ratet, og vil rejse ud og sælge Mas-  
tiner. Jeg folgte 3 i Dag til \$10 Stykpet  
og udgjorde noget Plettering foruden. Jeg  
sendte \$20 i Dag for 4 andre Pletteringsma-  
stiner. Jeg tror at enhver foretagende Per-  
son fan gjøre en stor Sum af denne For-  
retning.

**Drift fejrer altid.**

Atlanta, Ga., 6. Martz 1892.  
Queen City Silver and Nickel Plating Co.,  
East St. Louis, Ill.  
Mine Herr: — Duen Pletteringsappa-  
ratet overgaar alt andet til at tjene Benge  
med. Da jeg modtog det, prøvede jeg det  
paa en Væring, og til min store Ube-  
rovelse var den smukt nedspletteret i 1/2  
Minuter. Jeg tjente \$29.40 den første  
Uge og 47.85 den anden Uge med at plette  
Juweler og Bordis. Min Spaning er nu  
saa stor, at den bringer mig alle de Krone  
og Gælder, Ester og Juweler, en Person fan  
plettere uden at forlade Hjemmet. Jeg vil  
lade min Son bruge den Pletteringsappa-  
ratet, og vil rejse ud og sælge Mas-  
tiner. Jeg folgte 3 i Dag til \$10 Stykpet  
og udgjorde noget Plettering foruden. Jeg  
sendte \$20 i Dag for 4 andre Pletteringsma-  
stiner. Jeg tror at enhver foretagende Per-  
son fan gjøre en stor Sum af denne For-  
retning.

**Drift fejrer altid.**

Atlanta, Ga., 6. Martz 1892.  
Queen City Silver and Nickel Plating Co.,  
East St. Louis, Ill.  
Mine Herr: — Duen Pletteringsappa-  
ratet overgaar alt andet til at tjene Benge  
med. Da jeg modtog det, prøvede jeg det  
paa en Væring, og til min store Ube-  
rovelse var den smukt nedspletteret i 1/2  
Minuter. Jeg tjente \$29.40 den første  
Uge og 47.85 den anden Uge med at plette  
Juweler og Bordis. Min Spaning er nu  
saa stor, at den bringer mig alle de Krone  
og Gælder, Ester og Juweler, en Person fan  
plettere uden at forlade Hjemmet. Jeg vil  
lade min Son bruge den Pletteringsappa-  
ratet, og vil rejse ud og sælge Mas-  
tiner. Jeg folgte 3 i Dag til \$10 Stykpet  
og udgjorde noget Plettering foruden. Jeg  
sendte \$20 i Dag for 4 andre Pletteringsma-  
stiner. Jeg tror at enhver foretagende Per-  
son fan gjøre en stor Sum af denne For-  
retning.

**ST- og JERNBANE-LISTE**

**Dannebrog**

Union Pacific Jernbane.  
Udgangspunkt fra Dannebrog:  
Godstog, 8.54 Form.; Godstog, 4.55 Eftm.  
5.52 Eftm.; 9.47 Form.

**St Paul**

Union Pacific Jernbane.  
Udgangspunkt fra St. Paul:  
Dannebrog, 8.05 Form.; Godstog, 2.50 Eftm.  
5.21 Eftm.; 12.45

**St. Paul**

Union Pacific Jernbane.  
Udgangspunkt fra St. Paul:  
Godstog, 2.50 Eftm.; 5.21 Eftm.; 12.45

**St. Paul**

Union Pacific Jernbane.  
Udgangspunkt fra St. Paul:  
Godstog, 2.50 Eftm.; 5.21 Eftm.; 12.45

**MARKEDS-TIDENDE.**

**Chicago, d. 19. December.**

Kontant, 69; Jan. 70; Maj, 76;  
Kontant, 41; Jan. 42; Maj,  
Kontant, 40; Jan. 31; Maj,  
No. 2, 47; Vg, No. 2, 64; No.  
No. 4, 31@48.  
No. 1, \$1.08.

**Omaha, d. 19. December.**

modtagne 67 Cars Kreaturer var ca.  
part gode nok til Slagting. Da  
m, at ydre Giterpostig var lidt  
ring, var Markedet slett. Almin-  
gode halvbede Stude at 1,900@  
8.85@6.45; gode og lidt blan-  
2.35@6.35; Stærteparten aif for  
2.35.

**Dannebrog, d. 21. December.**

45@48 Cts.  
23 Cts.  
20@24 Cts.  
20.  
10@40 Cts.  
\$5.30@5.50.  
1 Cts. Smøt 18 Cts.; Prima Smøt  
Kuller 20 Cts.

**Dnsfes**

na hundrede Dollars til Vaans mod  
i iat Gjendom. Dette Blads Kon-  
ta.

**mbia daglige Kalender.**

Mfg. Co. i Boston fortjener  
berfendelse for en meget praktisk  
for Aaret 1893. I otte Aar  
firma nu udstedt den bedste  
Kalendarer, bestaaende af 366  
en for hver Dag i Aaret og en  
for alle Aar. Paa hvert Blad sin-  
delstprog om Bicycle-Sport og  
tilfælsbeovagelse, der fører til  
Sundhed, samt om Bevægelsen  
de bedre Deje.

**ave til enhver „Stjer-  
nen's Væser.**

ard Stifmoderblomster".  
lig Dørenskomst med W. Jen-  
moren ser vi os i Stand til at til-  
kom foræring enhver af vore Læs-  
de nydelige 30 Sommer lange Ds-  
der kendes under oendaaende  
som er et Kopt af Originalen, der  
fra en berømt amerikansk Kun-  
d. Originalen er bleven betydet  
og de Kopier i Dag tilhøder  
Stjernen's Væser frit, er værd minst

**ave til enhver „Stjer-  
nen's Væser.**

ard Stifmoderblomster".  
lig Dørenskomst med W. Jen-  
moren ser vi os i Stand til at til-  
kom foræring enhver af vore Læs-  
de nydelige 30 Sommer lange Ds-  
der kendes under oendaaende  
som er et Kopt af Originalen, der  
fra en berømt amerikansk Kun-  
d. Originalen er bleven betydet  
og de Kopier i Dag tilhøder  
Stjernen's Væser frit, er værd minst

**ave til enhver „Stjer-  
nen's Væser.**

ard Stifmoderblomster".  
lig Dørenskomst med W. Jen-  
moren ser vi os i Stand til at til-  
kom foræring enhver af vore Læs-  
de nydelige 30 Sommer lange Ds-  
der kendes under oendaaende  
som er et Kopt af Originalen, der  
fra en berømt amerikansk Kun-  
d. Originalen er bleven betydet  
og de Kopier i Dag tilhøder  
Stjernen's Væser frit, er værd minst

**ave til enhver „Stjer-  
nen's Væser.**

ard Stifmoderblomster".  
lig Dørenskomst med W. Jen-  
moren ser vi os i Stand til at til-  
kom foræring enhver af vore Læs-  
de nydelige 30 Sommer lange Ds-  
der kendes under oendaaende  
som er et Kopt af Originalen, der  
fra en berømt amerikansk Kun-  
d. Originalen er bleven betydet  
og de Kopier i Dag tilhøder  
Stjernen's Væser frit, er værd minst

**ave til enhver „Stjer-  
nen's Væser.**

ard Stifmoderblomster".  
lig Dørenskomst med W. Jen-  
moren ser vi os i Stand til at til-  
kom foræring enhver af vore Læs-  
de nydelige 30 Sommer lange Ds-  
der kendes under oendaaende  
som er et Kopt af Originalen, der  
fra en berømt amerikansk Kun-  
d. Originalen er bleven betydet  
og de Kop